Notas

¹ Os filhos dos reis Jaime II e Blanca de Anjou foram os infantes Jaime (1296-1334), Afonso (1299-1336), Maria (1299-1347), Constança (1300-1327), Isabel (1300-1330), Juan (1201-1334), Pedro (1305-1381), Branca (1307-1348) e Raimundo (1308-1364).

² **CJA**, n. 57, versão parcial do original: “[...] domina Blanca, Dei gracia regina Aragonum, iuxta nostrum puerperium existentes, partusque nostre periculum obstupentes ob multa pericula que emrgunt femíneo sexui ante partum et in partu similiter et post partum; cupientes itaque salutí anime nostre celeri remédio provideri, cum ante enxum partum nostrum in pleno sensu nostro ac firma memoria existimus [...]”.

³ **CJA, n. 61, versão parcial do original:** “Ad noticiam vestram, non sine cordis amaritudine verum eciam anxio dolore, defferimus per presentem quod illustris domina Blanca, felices memorie Regina Aragonum, karissima consorte nostra, post Dolores gravissimos, quibus racione partus sui extitit per dies aliquos multipliciter lacessita, demum ipsorum dolorum angustia superante, die martis proxime pretérita, in vespere, prout Altissimo placuit, viam fui universi carnis ingressa, et ut regina catholica spiritum Deo dedit [...]”.

⁴ **CJA, n. 58, versão original na íntegra:** “Dely feyt, qui es estat, senyor, de dona Uga, me don gra maraveyla. Sapia, senyor, per tot cert e per l abona fe e leyaltat que yo us tinc, que, si yo sabes a dona Uga ningun mal estar ne negun mal viçi, per que la seynora infanta posques menys valer, e fos ma germana, e no ages negun conceyl, sino que anas querente del pan per les portes, yo no conceylara que vos li liurassets per nodrir la seynora infanta, mas yo no li ín çe ne lí n conech negun, salvant qe es trop fort de sa paraula a les vegades. E la meylor escusa que ela ha el meylor testimoni d’aquest feyt es la seynora infanta, qui mostra con es nodrida”.

⁵ **CJA, n. 55, versão parcial do original:** “[...]solvi mandaveramus cum alia littera nostra per Petrum Boyle, tunc nostre Curie thesaurarium. De quibusquidem I milesolidorum soluti fuerint vobis miller solidorum Barchinone per Petrum Marci (...) Sicque restent vobis ad huc mille solidorum Barchinone ad solvendum [...]”

⁶ **CJA, n. 39, versão parcial do original:** “(...) mandavisse fideli thesaurario nostro Petro Marcii quod pecúnia cabesaggi Regni Valencie solveret vobis, Bonanate, nutrici inclite infantisse Isabelis, filie nostre karissime, duos mille solidorum Barchinone quos vobis in remuneracionem laboris et servicii per vos exhibiti in nutricendo (...) et solvi mandaveramus cum alia littera nostra per Petrum Boyle, tunc nostre Curie thesaurarium. De quibusquidem II miles solidorum soluti fuerint vobis miller solidorum Barchinone per Petrum Marci (...) Sicque restent vobis ad huc mille solidorum Barchinone ad solvendum, ut per resignacionem dicte littere et certificacionem inde habitam a dicto thesaurario constitit plenum nobis (...)”.

⁷ **CJA, n. 50, versão original na íntegra:** Fidelli suo magistro Guillemo, físico in Valencia, habitante etc. Cum nos et illustris domina Blanca, Regina Aragonum, karissima consors nostra, providemus quod vos maneatis et sitis in servicio nostro in castro de Billena pro conservacione salutis inclite dompne infantisse Constancie, filie nostre, pro tempore presentis estatismo prout inde dicta Regina hec vobis significat per litteram specialem, proptera vobis dicimus vosque rogamus quatenus ad dictum castrum accedatis, in ibique sitis ac intendatis circa conservacionem salutis dicte infantisse solícite et diligenter, taliter quod inde mereamini regium premium obtinere, dicta autem domina Regina vobis faciet providere prout ipsa eadem vobis he et significat per litteram specialem”.